
       Тел.:8(83634)9-27-19ОКПО 48297469 ОГРН 1021201649930 ИНН/КПП 1206003247/120601001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 августа 2022 г. 

№ 31                                                                                        

  

«О создании школьного театра» 

 
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 

августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийкий театральных, спортивных и технологических конкурсов для обуающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительской власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, Приказ о Совете 

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектров РФ по вопросам создания 

и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов РФ от 17 февраля 

2022 г.№83 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать в МБОУ «Сардаяльская ООШ» деятельность школьного 

театра. 

2. Назначить руководителем школьного театра педагога-организатора 

Семёнову О.А.  

3. Назначить помощником руководителя школьного театра учителя 

начальных классов Федорову О.В. 

4. Утвердить Положение о школьном театре, дополнительную 

общеразвивающую программу «У шудыр». 

5. Администратору школьного сайта Федоровой О.В. создать раздел 

«Школьный театр» на сайте школы и разместить информацию . 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Федоровой О.В. 

 

   Директор школы                                                               П.В. Сорокина 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ 

 «МАРИ-ТУРЕК  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН» «САРДАЯЛ ТУН 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

БЮДЖЕТНЫЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ  

Школьный урем 1, Сардаял ял 425533 

Электронный почтыжо: 

E-mail: sarda80@mail.ru 

 

 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

 «МАРИ-ТУРЕКСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САРДАЯЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425533 дер. Сардаял ул. Школьная д.1 

Электронная почта:  

E-mail: sarda80@mail.ru 


		2023-01-18T16:33:59+0300
	ГБУ Республики Марий Эл "ЦИТОКО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




